di luar negeri diperbolehkan selama ada kesepakatan bersama, tidak

melalaikan tanggung jawab keluarga, serta tetap menjaga kehormatan

dan keamanan dirinya sesuai prinsip syariat Islam.70

3. Teori Maqashid Al-Syariah

Teori Maqashid Al-Syariah dikembangkan oleh Imam Asy-Syatibi

(790 H / 1388 M), beliau dianggap sebagai tokoh yang paling berpengaruh

dalam mengembangkan teori Maqashid Al-syariah dengan karya

Monumentalnya Al-Muwafaqat sebagai sumber utama dalam studi

Maqashid Al-Syariah, Asy-Syatibi merumuskan kerangka kerja yang

Komprehensif untuk memahami tujuan-tujuan syariah.71 Dalam hukum